ANÚNCIO DE INÍCIO 

OFERTA PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO PRIMÁRIA 

COTAS DA 1ª EMISSÃO DA SUBCLASSE SÊNIOR DA CLASSE ÚNICA 

DIRECTCON FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS 

CNPJ n.º 60.777.129/0001-32 

NO MONTANTE DE ATÉ 

R$ 45.000.000,00  

(quarenta e cinco milhões de reais) 

Código ISIN: BR0O2YCTF009 

A presente Oferta foi objeto de registro automático, na CVM, em 11 de dezembro de 2025, sob o n.º CVM/SRE/AUT/FDC/PRI/2025/2069. 

1. VALOR MOBILIÁRIO OFERTADO E IDENTIFICAÇÃO DO OFERTANTE 

DIRECTCON FUNDO DE INVESTIMENTO DIREITOS CREDITÓRIOS, fundo de investimento em direitos creditórios, constituído sob a

[...]

Primária de Cotas da 1ª Emissão da Subclasse Sênior da Classe Única do DirectCon Fundo de Investimento em Direitos Creditórios” 

(“Anúncio de Início”), nos termos do artigo 59 da Resolução n.º 160, da CVM, de 13 de julho de 2022 (“Resolução CVM 160”), o 

início da oferta pública de distribuição de até 45.000 (quarenta e cinco mil) cotas da 1ª emissão, em série única, da subclasse sênior 

da classe única do Fundo (“Cotas”), registrada automaticamente na CVM, nos termos da alínea “a” do inciso VI da Resolução CVM 

160, nominativas e escriturais, com valor nominal unitário, na data de emissão, qual seja, 11 de dezembro de 2025 (“Data de 

Emissão”), de R$ 1.000,00 (mil reais) (“Valor Nominal Unitário”), perfazendo o montante total de até R$ 45.000.000,00 (quarenta 

e cinco milhões de reais) (“Oferta”), intermediada pelo Coordenador Líder, observado o disposto na Resolução CVM 160 e na 

Resolução nº 175, da CVM, de 23 de dezembro de 2022 (“Resolução CVM 175”). 

Os termos em letras ou com iniciais maiúsculas ora empregados e que não estejam de outra forma definidos neste Anúncio de